
 

 

Palazzo Comunale Via Tizzoni, 2 – Cernusco sul Naviglio (MI) 

T. 02 92781  C.A.P. 20063 

Cod. Fiscale e P.Iva 01217430154 

www.comune.cernuscosulnaviglio.mi.it 

 

SETTORE INFRASTRUTTURE E URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA  //    T. 02 92781   |   PEC  comune.cernuscosulnaviglio@pec.regione.lombardia.it 

 NextGenerationEU

CUC ASSOCIAZIONE COMUNE DI CERNUSCO SUL NAVIGLIO – COMUNE DI 
BUSSERO  

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE “PROCEDURA NEGOZIATA LAVORI DI REALIZZAZIONE 
NUOVO ASILO IN VIA DON MILANI A CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI) – INTERVENTO 
COFINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU - CIG 978370371F; 
CUP: G95E21000000001” 
 
1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice: CUC COMUNE DI CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO – COMUNE DI BUSSERO – Via Tizzoni,2 – 20063 Cernusco sul naviglio (Mi) - 
RUP geom. Alberto Caprotti – Responsabile P.O. Progettazione e Manutenzione (Tel 
02/9278266/292); 
 
2. Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata, ex art 1 co. 2 lett. b) del D.L. 
76/20 coordinato con le modifiche della legge di conversione n. 120/20 e L.108/2021 con il 
criterio del prezzo più basso ed esclusione automatica delle offerte anomale se praticabile, 
con i seguenti contraenti invitati per sorteggio tra gli istanti ammessi ed iscritti in Piattaforma 
Sintel, di cui all’avviso indagine di mercato Prot. n.67830/2022: 
 

NOME PARTECIPANTE PROV. COMUNE 

CORBO GROUP SPA CE SESSA AURUNCA 

Impianti & Costruzioni srl NA MUGNANO DI NAPOLI 

EDILGAMMA SRL TO CARMAGNOLA 

I.C.G. - IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI FOGNATURE S.R.L. MI MILANO 

DE CICCO S.R.L. BA BARI 

Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop. RN RIMINI 

BENIS COSTRUZIONI SRL BG TELGATE 

GIESSE IMPIANTI SRL BA MOLFETTA 

COSTRUIRE SRL TA MARTINA FRANCA 

I.TEC. SRL PD VILLA DEL CONTE 

ITAL SERVICE SRL PU FANO 

IMACO S.P.A RM ROMA 

COSTRUZIONI VITALE SRL NA CAIVANO 

TECNICA RESTAURI SRL VE VENEZIA 

AIROLDI S.R.L. VA BUSTO ARSIZIO 

 
 
3. Appalti pubblici: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO ASILO IN VIA DON MILANI A 
CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI) – INTERVENTO COFINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA – NEXTGENERATIONEU - Importo lavori  € 2.195.055,22 di cui € 70.709,09 per 
oneri di sicurezza, oltre Iva di Legge al 10%; 
 
4. Data di aggiudicazione dell'appalto: D.D. n. 636 del 23.05.2023; 



 

 

Palazzo Comunale Via Tizzoni, 2 – Cernusco sul Naviglio (MI) 

T. 02 92781  C.A.P. 20063 

Cod. Fiscale e P.Iva 01217430154 

www.comune.cernuscosulnaviglio.mi.it 

 

SETTORE INFRASTRUTTURE E URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA  //    T. 02 92781   |   PEC  comune.cernuscosulnaviglio@pec.regione.lombardia.it 

 NextGenerationEU

 
5. Criteri di aggiudicazione dell'appalto: Criterio del minor prezzo rispetto all’importo posto a 
base di gara; 
 
6. Numero di offerte ricevute: 9; numero offerte ammesse: 9; 
 
7. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: BENIS COSTRUZIONI S.R.L. – via San Giuseppe,1 
– 24060 Telgate (BG) (P.I./C.F. 02622020168); 
  
8. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l'appalto: ribasso percentuale offerto dell’11,68% 
da applicare sull’importo complessivo delle opere posto a base di gara, esclusi gli oneri della 
sicurezza, per un importo contrattuale di € 1.946.931,59 di cui € 70.709,09 per oneri di 
sicurezza, oltre Iva di Legge al 10 %; 
 
9. Parti del contratto che possono/debbono essere subappaltate a terzi: “lavori/prestazioni 
rientranti nella Cat. OG1-OS32-OG11 a ditte qualificate in possesso dei requisiti richiesti nei 
limiti consentiti dalla legge”; 
 
10. Data Lettera d’Invito: Prot.: n. 26629/2023 del 04.05.2023; 
 
11. Nome e indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: TAR LOMBARDIA - 
SEZIONE MILANO.  

Il Responsabile P.O. Gare, Appalti Acquisti  
            dott.ssa Maura Galli 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’art. 24) del D.Lgs. n°82/2005 e ss.mm.ii. 

 


